Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Miércoles, 5 de abril de 2023 Pagina 10985

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos

2152 Resolucion de 24 de marzo de 2023 de la Direccion General de
Comercio e Innovacion Empresarial, por la que se modifica el
calendario anual de ferias comerciales oficiales de la Region de Murcia
para el afio 2023.

Vista la Resolucién de la Direccion General de Comercio e Innovacién
Empresarial, de fecha 13 de enero de 2023, por la que se autoriza el Calendario
Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Regién de Murcia para el afio 2023 y
su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia (BORM n.° 20, de 26 de enero
de 2023).

Vista la Resolucién de la Direccién General de Comercio e Innovacion
Empresarial, de fecha 16 de marzo de 2023, por la que se modifica el Calendario
Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Regién de Murcia para el afio 2023 y
su publicaciéon en el Boletin Oficial de la Region de Murcia (BORM n.° 69, de 24 de
marzo de 2023).

Visto el escrito presentado por la Institucién Ferial Villa de Torre Pacheco
(IFEPA), en fecha 24 de marzo, en el que solicita, a la Direccion General de
Comercio e Innovacion Empresarial, de acuerdo con el art. 6.1 de la Ley 5/1997,
de 13 de octubre, de Ferias de la Regién de Murcia, la modificacién de las fechas
de celebracion de los siguientes certamenes, por necesidades de ajuste del
calendario ferial sobrevenidas, para el afio 2023:

A) Certamen oficial “Boda y Celebraciones, XIV Edicion de la Feria Salon de
Boda, Comunion y Bautizo”, nueva fecha de celebracion: del 27 al 29 de octubre
de 2023.

B) Certamen oficial “Exposicién Canina Nacional e Internacional y VI Salén
de la Mascota, nueva fecha de celebracién: del 11 al 12 de noviembre de 2023.

C) Certamen oficial “"XXXVIII Edicién del Salén de la Automocién e
Industrial Afines”, nueva fecha de celebracion: del 1 al 3 de diciembre de 2023.

Visto el informe favorable del Servicio de Comercio de la Direccién General
de Comercio e Innovacion Empresarial de fecha 24 de marzo 2023.

Conforme al art. 16 de la Ley 5/1997, de 13 de octubre, de Ferias de la
Region de Murcia, la Consejeria competente en materia de comercio publicard en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia el calendario anual de ferias comerciales
oficiales de la Regidn.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Direccién General por articulo
5 del Decreto 7/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Organos
Directivos de la Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos y por los
articulos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y
Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia,

NPE: A-050423-2152



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Miércoles, 5 de abril de 2023 Pagina 10986

Resuelvo:

Primero: Modificar la Resolucién de 16 de marzo de 2023, por la que se
modifica el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Regidn de
Murcia para el afo 2023, publicada en el BORM n.° 69, de 24 de marzo de 2024,
en el sentido de modificar las fechas de celebracidn de los certdmenes oficiales
“Boda y Celebraciones, XIV Edicidn de la Feria Saléon de Boda, Comunidén y
Bautizo”, “Exposicién Canina Nacional e Internacional y VI Saldén de la Mascota” y
“"XXXVIII Edicion del Salén de la Automocién e Industrial Afines”, segun el Anexo
que acompafia a la presente Resolucidn.

Segundo: Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

Contra la presente resolucidon, que no agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa,
Economia Social y Autéonomos el plazo de un mes, a contar a partir del dia
siguiente al que tenga lugar la notificacién, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun, y articulo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

En Murcia, 24 de marzo de 2023.—El Director General de Comercio e
Innovacién Empresarial, Miguel Angel Martin Martin.

NPE: A-050423-2152



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 79 Miércoles, 5 de abril de 2023 Pagina 10987

ANEXO

CALENDARIO ANUAL DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES DE LA REGION DE
MURCIA PARA EL ANO 2023.

Fecha

Denominacion del Certamen

Lugar de celebracion

Marzo

Del 24 al 26

EQUIMUR. Salén Internacional de
Caballos de Razas Puras.

Exposicion de todo lo relacionado con el
sector equipo, el propio caballo y desde
nutricion a clinicas, complementos,
accesorios y una zona de ganaderos.

IFEPA, Torre Pacheco

Abril

Del 19 al 22

Fame Innowa 2023. Feria de Tecnologia
Agricola

IFEPA, Torre Pacheco

Mayo

22 al 28 de mayo

La LXI Edicién de la Feria Regional del
Mueble e Industrias Afines de Yecla.
Exposicion de muebles de todos los
estilos, tapizados y colchoneria.

Yecla

Septiembre

Del 21 al 24

La XXXIX Edicion de la Feria de
Artesania de la Regiéon de Murcia.
FERAMUR.

Exposicion de productos de elaboracion
artesanal

Lorca

Del 22 al 24

La XX Edicion Desembalaje de
Antigiiedades y Salén del Vehiculo
clasico y antiguo.

Exposicion de porcelanas, alfombras,
candelabros, tapices, pinturas, puertas,
vidrieras, relojes, libros, sillas, espejos.
Piezas valiosas y con historia se mezclan
con curiosidades 'y objetos de
coleccionista.

IFEPA, Torre Pacheco

Octubre

Del 6 al 8

Green Motion. Salén de la Movilidad
Sostenible.

Exposicion de coches, camiones,
autobuses, motos, bicicletas o patinetes
eléctricos, ademas de los servicios y
productos relacionados con los mismos
asi como vehiculos propulsados por
hidrégeno.

IFEPA, Torre Pacheco

NPE: A-050423-2152



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Miércoles, 5 de abril de 2023 Pagina 10988

Del 13 al 15 Feria Agroindustrial de Caravaca de la | Caravaca de la Cruz
Cruz. Fomento y promocién de los
sectores de la automocion, agricola e
industrial en su vertiente de vehiculos de
ocasién, nuevos 0 seminuevos en la
actividad del automoévil y maquinaria y
otros accesorios utilizados en la actividad
agraria, potenciando la comercializacién
de los mismos y sus derivados, asi como
de aquellos elementos auxiliares o
complementarios que contribuyen a su
desarrollo.

Del 23 al 26 La LVI ediciéon de la Semana Nacional Lorca
del Ganado Porcino. SEPOR.
Exposicion de bienes y servicios
relacionados directa o indirectamente con
el sector ganadero.

Del 27 al 29 Boday celebraciones. XIV Ediciéon de la | IFEPA, Torre Pacheco
Feria Salon de Boda, Comuniéon vy
Bautizo.

Exposicion de complementos novio/a,
despedidas de solteros/as, fotografia y
video, floristerias, fuegos artificiales,
infraestructuras para ceremonias,
joyerias, agencias de viaje listas de boda,
prensa especializada, mobiliario y
decoracion, organizacion de
celebraciones, regalos para invitados,
restauracion/salones celebraciones,
servicios para bodas, sonido, trajes de
comunion, trajes de novialfiesta, trajes de
novio o vehiculos para celebraciones

Noviembre
Del 11 al 12 Exposicion Canina Nacional e | IFEPA, Torre Pacheco
Internacional y VI Salén de la Mascota.
Exposicion de todos los productos y
servicios relacionados con el mundo del
perro.
Diciembre
Del1al3 La XXXVIII Edicion del Salén de la | IFEPA, Torre Pacheco

Automocion e Industrias Afines.
Exposicion de vehiculos automoviles,
recambios, accesorios, maquinaria y
herramientas para talleres,
concesionarios, lubricantes,
aseguradoras y cuantos sectores y
subsectores estén relacionados.

NPE: A-050423-2152 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2870/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el Recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento ordinario 515/2022, que se sigue ante la sección 1.ª de la Sala de lo Conten
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2936/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-518/2023) de 28 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	2935/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-519/2023) de 28 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2839/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración como bien catalogado por su relevancia cultural a favor  de los Hornos de Azufre de Moharque en Moratalla.
	2838/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2827/2023	Resolución de 21 de marzo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colabo
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3104/2023	Orden de 31 de marzo de 2023 por la que se establece la convocatoria del concierto social para la reserva y ocupación de plazas en centros de media/larga para menores con discapacidad cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad públi
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3027/2023	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Planta solar fotovoltaica Cartago I de 2,55 mwp” y línea subterránea de evacuación de 20 kv en el término municipal de Cartagena (Murcia
	3029/2023	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y doble línea aéreo/subterránea de alta tensión para evacuación de e
	2826/2023	Resolución de 24 de marzo de 2023 de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se modifica el calendario anual de ferias comerciales oficiales de la Región de Murcia para el año 2023.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3053/2023	Extracto de la Resolución de 30 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Taiwan y Singapur.
	3063/2023	Extracto de la Resolución de 24 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en el Encuentro Internacional de Inversores Alhambra Ventures 2023.
	3074/2023	Extracto de la Resolución de 30 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Benelux-Sector Mueble Tapizado, Desc
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	2871/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Yecla, para el desarrollo de acciones en materia de promoción y prevención en salud 
	2872/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Cartagena, para el desarrollo de acciones en materia de promoción y prevención en sa
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3054/2023	Extracto de la Orden de 30 de marzo de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas al amparo de la estrategia de desarrollo local participativo del “Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2785/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	3169/2023	Resolución del Ilmo. Sr. Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de 30 de julio de 2022, se aprueba técnicamente el proyecto de: “Acondicionamiento y mejora de trazado de la carretera RM-531 en T.M. de Alguazas desde e
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2837/2023	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Cabildo I, en el término municipal de
	2840/2023	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento Cabildo II, en el término municipal de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2866/2023	Anuncio de notificación en el procedimiento 930/22 sobre emplazamiento en el PO 517/22 seguido ante el Tribunal Superior de Justicia, Sala 1 Cont/Adva., en relación a las pruebas selectivas destinadas a cubrir 341 plazas de Técnico Auxiliar Sani
	IV. Administración Local
	Cartagena
	657/2023	Notificación a interesados por la aprobación inicial del Estudio de Detalle para Parcelas 39-B, 40-A y 40-B de Urbanización El Limonar, en el Plan Parcial El Mojón.
	Ceutí
	2770/2023	Aprobación inicial del Presupuesto General, bases de ejecución y plantilla de personal para el ejercicio económico 2023.
	Cieza
	2714/2023	Rectificación de errores en las bases reguladoras de los procesos de selección convocados por el Ayuntamiento de Cieza para cubrir diversas plazas, en aplicación de la convocatoria excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duraci
	Lorca
	2662/2023	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionario de carrera una plaza de Coordinador/a Deportivo/a, mediante promoción interna, vacante en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondiente a
	2663/2023	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionario de carrera una plaza de Técnico Medio de Deportes, mediante promoción interna, vacante en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondiente a
	Los Alcázares
	3079/2023	Expediente de modificación de créditos n.º 4/2023, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2023.
	Mula
	2874/2023	Padrón de agua, primer bimestre de 2023.
	San Javier
	2759/2023	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento regulador de la figura del Cronista Oficial de la Villa.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-04T14:14:58+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



